——————————

SHOQERIA: “NOVAMAT” SH.P.K

R e e SRR Sy

Forma Juridike:
Data e themelimit:
Numri | Identifikimit(NIPT):

Selia:

Rrethi:
Objekti Tregtar:

Person Juridik (Shpk)

11 MARS 2008

K816150020

Rr.Ismail Qemali, Pallati Samos Tower
Nr 41

TIRANE

Imp-Eksp pajisje dhe sherbime si dhe
konuselnce dhe trajnimie ne industrine e
rende si energjitika, hidraulika dhe trajtimi i
ujrave, miniera, hidrokarburet, hidrocentrale,
termocentrale, teknologjia e prodhimit dhe
tregtimin e energjise elektrike etj..

Pasqyrat Financiare Vjetore

2020

(Mbyllur me 31.12.2020 sipas SKK)

Pasqyra Financiare:
Periudha Kontabel:
Data e Mbylljes:
Monedha:

Shkalla e rrumbullakimit:

Individuale(jo te konsoliduara)

Nga 01.01.2020 deri me 31.12.2020
Mars 2021

Leke

Leke

Tirane , Mars 2021




SHOQERIA “NOVAMAT”shpk

Pasqyrat Financiare te Audituara

per ushtrimin e mbyllur me
31 Dhjetor 2020 "

Sl




“NOVAMAT"” shpk
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 { Vierat ne leke)

PERMBAITIA:

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)
PASQYRA E PERFORMANCES
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO
PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
1. INFORMACION | PERGJITHSHEM
2. Bazat e pérgatitjes se Pasqyrave Financiare
3. Politikat kontabél
Mjete monetare
6. Llogarite arkétueshme tregtare
7. Inventari
8. Te tjera llogari te arketueshme
Aktivet afatgjata materiale
10. Hua Bankare
11. Llogari te pagueshme tregtare
12, Detyrime tatimore
13. Te tjera detyrime
14. Detyrime ndaj paleve te lidhura
15. Te ardhura te shtyra
16. Kapitali
17. Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit
18. Lénde e pare, materiale té konsumueshme dhe té tjera shérbime
19. Te tjera shpenzime
20. Shpenzime pér personelin
21. Shpenzime financiare
22. Tatimi mbi fitimin
23. Angazhime dhe pasiguri
24. Ngjarje pas dates se bilancit

Shenimet shogeruese jane pjese perberse e ketyre pasqyrave financiare

g -1 1 >

13

14
14
14
15
15
15
15
15
16
16
16
16
17
17
17
18
18
18




“NOVAMAT?” shpk
PASOYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)
Pir ushtrimin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 (Vierat ne leke)

Bilanci Shenime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Aktivet

I. Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare 5 240,328,962 100,657,850
Llogari té arkétueshme tregtare 6 180,202,777 39,350,035
Te tjera llogari te arketueshme - 4,094,059
Inventari 7 5,756,285 31,337,892
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 8 710,789 10,089,544
Totali | aktiveve afatshkurta (1) 426,998,813 185,569,380
Il. Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata material 9 69,870,997 26,447,940
Aktive afatgjata jomateriale - -
Totali i aktiveve afatgjata (l1) 69,870,997 26,447,940
Totali i aktiveve (I + 1) 496,869,810 212,017,320
Detyrimet dhe kapitali

I. Detyrimet afatshkurtra

Hua bankare 10 123,701,014

Llogari te pagueshme tregtare 11 75,692,603 20,146,645
Detyrimet tatimore 12 16,185,397 2,818,654
Te tjera detyrime 13 9,769,890 8,697,121
Detyrime ndaj paleve te lidhura 14 8,119,506
Te ardhura te shtyra 15 102,939,569 - 61,132,980
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 336,407,978 92,795,400
Il. Detyrimet afatgjata

Detyrime te tjera afatgjata - -
Totali i detyrimeve afatgjata (11} - -
Totali | detyrimeve (1 + 1) 336,407,978 92,795,400
Il Kapitali

Kapitali aksioner 16 76,952,540 76,952,540
Rezervat statutore dhe ligjore -
Rezerva te tjera 3,981,741 3,981,741
Fitimi (humbja) e vitit 79,527,551 38,287,639
Totali i kapitalit (111} 160,461,832 119,221,920
Totali | detyrimeve dhe kapitalit (1 + Il + 111) 496,869,810 212,017,320

Pasqyrat financiare t& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé& 31 Dhjetor
Mehmet Krasnigi me 29.03.2021 dhe u nenshkrua si me poshte:

Administratori Punoi:
MEHMET KRASNIC,

W

ERISE LAMCE

2020, u aprovuan nga




“*NOVAMAT™ shpk
PASQOYRA E PERFORMAMNCES
Pér ushirimin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 (Vierat ne lele)

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfrytézimit t& klasifikuara sipas Natyrés

Viti i mbyllur me

Viti | mbyllur me h

Noss 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Té ardhura nga aktiviteti | shfryt&zimit 17 421,692,559 499,941,818
Té ardhura té tjera t& shfryté&zimit
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (292,100,166) (427,674,217)
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 18 (264,479,985) (379,035,409)
2. Té tjera shpenzime 19 (27,620,181} (48,638,808)
Shpenzime té personelit 20 (29,647,756) (19,888,543)
1. Paga dhe shpérblime (26,568,703) (17,547,329)
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (3,079,053) (2,341,214)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 9 (6,613,191) (5,004,234)
Shpenzime té tjera shfrytézimi - -
Té ardhura té tjera - .
1. T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
plesémarrése
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e
aktiveve afatgjata
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té
ngjashme
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare t& mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare 21 413,964 (2,139,440)
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 413,964 (2,139,440)
2. Shpenzime t & tjera financiare -
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 22 93,745,410 45,235,384
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (14,217,859) (6,947,745)
1. Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés (14,217,859) (6,947,745)
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 79,527,551 38,287,639

Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyrat financiare t&8 kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020, u aprovuan nga

Mehmet Krasnigi me 29.03.2021 dhe u nenshkrua si me poshte:

Administratori
MEHMET KRASNI

Punaoi:

ERISELDA LAMCE




“NOVAMAT?” shpk
PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO
Pér ushtirmin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 ( Vierat ne leke)

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
Per Vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2020

Kapitali i Rezerva Fitimet e Fitim / Humbja Totali
nénshkruar Ligjore  Pashpérndara e vitit

e T

oxicioni financiar | rideklaruar mé 1 76,952,540 3,981,741 23,556,269 - 104,490,550

janar 2019
Fitimi / Humbja e vitit
Levizje permes kapitalit

- 38,287,639 38,287,639

Dividends t& paguar _ (23,556,269) - (23,556,269)
:;‘;::'““' financiar mé 31 dhjetor 76,952,540 3,981,741 38,287,639 - 119,221,920
Fitimi / Humbija & vitit 79,527,551 79,527,551 79,527,551
Levizje permes kapitalit

Dividends t& paguar (38,287,639) - (38,287,639)
::;::'“"' financiar mé 31 dhjetor 76,952,540 3,981,741 79,527,551 160,461,832

Pasqyrat financiare t& kompanisé pér periudhén e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020, u aprovuan nga
Mehmet Krasnigi me 29.03.2021 dhe u nenshkrua si me poshte;

Administratori: Punoi:

ERISELDA LAMCE

MEHMET KRASNI

Shenimet shogeruese fane piese perberse e ketyre pasqyrave financiare 5




“NOVAMAT” shpk

PASQYRA E LEVIZIES SE FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE {CASH FLOW)

Piér ushtrimin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 (Vierat ne leke)

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
Per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime kansumi dhe amartizimi

Zhvlerésimi i oktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare | pérfshirgé né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitjo e aktiveve afatgjote materiole

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Reénfe/{rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe t€ tiera
Rénie/(rritje) né inventaré

Rritie/{rénie) né detyrimet e pagueshme

Aritie/{rénie) né detyrime pér punonjésit

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

79,527,551

6,613,191

(127,379,928)
25,581,607
243,612,578

38,287,639

5,004,234

96,361,906
(23,304,859)
(111,360,925)

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

227,954,999

4,987,995

Fluksi | Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit
a. Para té pérdorura pér blerjen e filialeve

b. Para té arkétuara nga shitjo e filialeve

¢. Pogesa pér blerjen e aktiveve afatgjota materiale

d. Arkétime nga shitjo e aktiveve afatgjota materiale

€. Pageso pér blerjen e investimeve té tiera

f. Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

g. Dividenté t& arkétuar

(50,036,248)
0

(7,044,805)

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

(50,036,248)

(7,044,805))

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit
a. Arkétime ngo emetimi | kapitalit aksionar

b. Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

¢. Hua té arkétuara

d, Pageso e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
e. Riblerje e aksioneve té veta

f- Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

g. Pagesa e huave

h. Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

I. Interesipaguar

j. Dividendé té paguar

(38,287,639)

(23,556,269)

Mijete monetare neto nga / pérdorur ng aktivitetin e financimit

(38,287,639)

(23,556,269)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent té mjeteve
monetare

139,631,112

(25,613,079)

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

100,697,851

126,310,929

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

240,328,962

100,697,851

Pasqgyrat financiare t& kompanisé pér periudhé&n e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 u aprovuan nga

Mehmet Krasnigi me 29.03.2021 dhe u nenshkrua si me poshte:

Administratori:

MEHMET KRA

ERISELDA LAMCE




“NOVAMAT™ shpk
Pér ushtrimin ¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2020 (Vierat ne leke)

1. INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shogéria "NOVAMAT" shpk, ésht& themeluar prane QKR mé date 15/04/2008. Shogéria e zhvillon
aktivitetin e saj aktualisht né Tirané, Adresa: Njesia bashkiake nr. 5, Rr. "Ismail Qemali" Pallati Samos
Tower, Nr 41, Tirane ku ka edhe seling .

Objekti kryesor i veprimtarisé sé shogérisé : Investime ne energjetike, telekomunikacione, makineri,
mallrat e ndryshem. Import eksport bateri industriale, radrizator baterish e produkte te tjera elektrike
per industri e energjitike. Import -Eksport produkte dhe sherbime si dhe konsulenca dhe trajnime ne
industrine e rende si energjitika, hidraulika dhe trajtimi i ujrave, miniera, hidrokarburet, hidrocentrale,
termocentrale, teknologjia e prodhimit dhe tregtimin e energjise elektrike. Furnizimin dhe vendosjen e
pajisjeve dhe instalimeve elektrike, tregtimin me shumice e pakice te pajisjeve elektrike ne pergjithesi,
veprimtari te arkitektures dhe inxhinierise dhe konsulenca ne lidhje me to, ndertime civile, industriale etj.
Dhenia me gera dhe funksionimi i pasurive te paluajtshme te veta ose te marra me gera. Ndertime per
M/Stacionet, kabinat e transformatoreve linja e TN e te mesem dhe shperndarjen e energjise.

Shogeria eshte rregjistruar ne Njesine e Tatim pagueseve te medhenj Tirane me MIPT: KB16150020.
Kapitali i shogerise perbehet nga 100 kuota me vlere nominale 76,952,540 leke

NOVAMAT shpk eshte shogeri Shgiptare e zoteruar nga;

Z. Mehmet Krasnigi zoterues i 100 kuotave apo 100% te kapitalit te shogerise.

Administrator i shogérisé éshté z.Mehmet Krasnigi.

Numrii punonjesve me Dt 31.12.2019 eshte 17 dhe mé Dt.31.12.2020: 22 .

2. Bazat e pérgatitjes se Pasqyrave Financlare

21 Deklarata e pajtueshmerise

Pagyrat financiare jané pérgatitur, né pérputhje me Standartet Kombétare té Kontabilitetit (SKK), te
Permiresuara, té cilat pérb&hen nga regullat dhe interpretimet né pérputhje me Ligjin nr.25/2018 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, Ne baze te urdhrit Nr.64 date 22.07.2014 “Per shpalljen e

standarteve kombetare te kotabilitetit te permiresuara dhe zbatimin e detyrueshem te tyre”. Ministria e
Financave vendosi te beje te detyrueshem zbatimin e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit te

Permiresuara duke filluar nga 1 Janar 2015.

Ky urdher hyri ne fugi me publikimin ne fletoren Zyrtare Nr.119, date 01.08.2014
2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

2.3 Biznesi ne vijimesi

Pasgyrat financiare te shogerise pergatiten mbi supozimin e biznesit ne vijimesi, i cili merr parasysh se
Shogeria do te vazhdoje ekzistencen e aktivitetit te saj per nje te ardhme te parashikuar.

2.4 Monedha funksionale dhe e paragitjes




“NOVAMAT® shpk

ShEnime t& pasqyrave financiare
Piér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

Keto pasqgyra financiare jane paragitur ne LEK, monedhen shgiptare, e cila eshte edhe monedha
funksionale e shogerise.

2.5 Vleresime dhe gjykime

Paragitja e pasgyrave financiare kérkon q& manaxhimi i shogérisé té kryejé vlerésime dhe supozime gé
ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té& kusht&zuara né
datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén
kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré
té tjeré duke pérfshiré pritshmeérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né
rrethanat aktuale. N& disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur.
Manaxhimi kryen vlerésime dhe gjykime n& lidhje me t& ardhmen. Vlerésimet kontabgl gé rezultojnié
sipas pérkufizimit, jo gjithmoné do té barazohen me rezultatet aktuale. Vlerésimet dhe supozimet gé
kané risk té réndésishém pér té shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, t& vlerave té mbartura té
aktiveve dhe detyrimeve jané pérshkruar mé poshté:

2.5.1 Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme

Zhvlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vlerésuara té cilat rezultojné nga pa
mundésia e konsumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. Kéto vlerésime bazohen né moshén e
llogarive té arkétueshme dhe eksperiencén e méparshme né cregjistrimin, vlerésimin e aftésisé paguese
té konsumatoréve, si dhe ndryshimet e fundit dhe té pritshme té termave té pagesés sé konsumatoréve.
Manaxhimi vleréson né fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive té
arkétueshme.

2.5.2 Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojng njé nivel té larté gjykimi, vecanérisht né rastet e konflikteve
giygésore, Shogéria vleréson mundésingé e krijimit té njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarje té
shkuar, né rast se mundésia e ndodhjes vlerésohet té jeté mé shumé se 50% , né té tilla raste shogéria
provizionon vleréne detyrimit e cila mund té matet me besueshméri. PEr shkak té nivelit té larté t& pasigurisé,
né disa raste mund t& ndodhé gé vlerésimi mund té mos jeté& né té njéjtén linjg me rezultatin e céshtjes.
Manaxhimivleréson né fund té cdo periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

3. Politikat kontabél

Politikat kontabél té méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paragitura né
pasqyrat financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin
e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e
raportimit konvertohen né moned hén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né z&ra monetaré &shté diferenca gé vjen nga kémbimi i njé& numri t& caktuar

njésish té njé monedhe té huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme k&mbimi né datat e
kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedh& té huaj konvertohen né monedhén




“NOVAMAT®" shpk

Shinime t& pasqyrave financiare
Pér ushirimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

drejté, Diferencat gé rezultojné nga kursi | kémbimit kalojné né pasgyrén e t& ardhurave dhe

shpenzimeve.
Kursi i kEmbimit | moned have té huaja mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi i kEmbimit 2020 2019
Eur/LEK 123.70 121.77
usp/ LEK 100.84 108.64

3.2 Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari té ark&tueshme, mjete monetare, hua té
marra dhe t& dhéna dhe llogari té& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé
lidhet me to, pérvec sig pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet
fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojngé né pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

MNjé instrument financiar njihet nése Shogéria b&het palé né kushtet kontraktuale té instrumentit.
Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale té shogérisé mbi flukset e
parasé sé aktivitfinanciar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur
kontrollin ose gjithérisget dhe pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve
financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, gé& éshté data né té cilén shogéria angazhohet té
blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare ¢regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogéri se
skadojné, shfugizohen ose anullohen,

Mijetet monetare

Mjetet monetare dhe ekuivalente me to pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né té paré me
bankat. Pér géllimin e pasqyrés sé fluksit té parasé, mjetet monetare pérfshijngé depozita me afat me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak gé nga data e fillimit. Mjete monetare dhe ekuivalentet me to
maten mbarten me koston e amortizuar né pasqyrén e pozicionit financiar.

Llogari té arkétueshme tregtare dhe té tjera

Llogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar duke
zbritur humbjen nga zhvler&simi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té ark&tueshme llogaritet kur
ka t& dhéna se shogéria nuk do té jeté né gjendje té& mbledhé té gjitha detyrimet. VEshtirésité financiare
té debitorit, mundésia gé debitori té falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderchen tregues gé
llogarité e arkétueshme té zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlierés sé
mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara té parasé té skontuara me normén
efektive t& interesit.

Inventari

Inventarét rregjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera
pér ta sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese. ME rastin e prodhimit te produkteve né
kostopérfshihet edhe pjesa respective e shpenzimeve té pérgjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet
normale prodhuese. Kosto e inventarit llogaritet duke p&rdorur metodén e mesatares sé& ponderuar.
Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kété
vlerésim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme,
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Llogari té pagueshme

Liogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té& marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vierén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té
amortizuar duke njohur né pasqgyrén e té ardhurave dheshpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe
vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté périudhés sé huamarrjes duke u bazuar (si rregull) né interesin
efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e
interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta té pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve t& tyre, té kérkesave pér
t'u arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

TE tjera
Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢cdo humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Mj& aktiv financiar konsiderohet | zhvlerésuar nése ka té dh&na objektive gé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé
midis vlerés s& mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara
menormén efektive té interesit.

Aktivet financiare te rendesishme testohen per zhvleresim ne menyre individuale. Aktivet e tjera
financiare vleresohen ne menyre te grupuar, ne grupe ge kane karakteristika te ngjashme te riskut kreditor,

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto té
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3.  Aktive afatgjata materiale

i. Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin
e akumuluar,

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt
me sjelljen e aktivit né giendje pune pér géllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot e cmontimit,

hegjes sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e mép. évendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale
ﬁaﬁ,aty .rfu-a’
" .gvf’-ﬁkva R
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té aktiveve té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né "Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné
pérkatése té aktivit kur p&rfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Mé rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra t& ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té njé zé&ri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén kontabél
té atij z&ri nése &shté e mundshme gé shogéria do té realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme, Kostot e
shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

i, Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke p&rdorur metodén e vierés sé mbetur t& amortizimit mbi jetén e
vlerésuar té gdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muaj it g& pason muajin e
blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis

periudhés sé girasé dhe jetés sé dobishme té aktivit.
letégjatésia e vler&suar pér vitin 2020 dhe 2019 éshté si mé poshté:

Kategoria Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Ndértesa Mbi vlerén kontabél neto 5%
Makineri dhe pajisje Mbi vierén kontabél neto 20%
Mjete Transporti Mbi vierén kontabél neto 20%
Mobilje dhe orendi Mbi vierén kontabél neto 20%
Pajisje zyrash dhe informatike Mbi vierén kontabél neto 25%

iv.  Cregjistrimi

Mjé zé i aktiveve afatgjata materiale ¢regjistrohet kur ai nxirret jasht pérdorimit apo atéhere kur nuk
priten mé pérfitime ekonomike té ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.

Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen
sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh n& nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.4. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme gé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike
né té ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat maten me vlerén e
drejté té arkétuar ose té arkétueshme qé merr parasysh shumén e ¢farédo zbritje tregtare, zbritjet pér
shlyerje t& menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) té& bleré.

Shogéria i njeh té ardhurat nga kryerja e shérbimeve né pérpjestim me fazén e pérfundimit té shérbimit
né datén e raportimit. Faza e perfundimit té shérbimeve vlerésohet mbi ecuring e punéve té kryera,

3.5. Té ardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit paragesin t& ardhurat q& pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale té veprimtarisé ekonomike duke pérfshiré,_fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
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fitim/humbjet g& vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérvec diferencave té kémbimit gé lidhen me
veprimtarité financiare dhe investuese.

3.6. Qiraté

Qiramarrjet  klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si
aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét té vlerés s drejté té aktivit dhe vlerés aktuale té
minimumit t€é pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve n&n termin e girasé me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e
mbetur té detyrimeve.

Shogéria ka vetem gira operative. Pagesat e girase operative njihen né pasgyrén e performancés me
metoden lineare pérgjate periudhés sé girasé. Stimujt e girasé sé pérfituar njihen né pasqyré si pjesé
integrale e shpenzimit total té girasé, pérgjaté periudhés sé girasé.

3.7. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijng té& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit gé njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi
bazén e té drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né
pasqgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8. Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérb&het nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me z&ra gé njihen direkt né kapital, rast né & cilin
edhe tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual &shté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem té vitit, duke aplikuar normat
tatimore né fugi né datén e bilancit, si dhe c¢farédolloj rregullimi kontabgl té tatimit pér t'u paguar né
lidhje me vitet e méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2020 éshté 15% (2019: 15%).

Tatim fitimi i shtyré pérfag&son diferencén e tatimit mbi fitimit t& paguesh&m (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér
shkak té aplikimit t& parimeve kontabél té ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shtyré njihet sipas
metodés sé detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbi diferencén ndérmjet
aktiveve dhe detyrimeve pér géllime té raportimit financiar dhe vlerave té kétyre aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime tatimore.

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose qé& konsiderohen né fugi né fund té
periudhés s& raportimit, t& cilat pritet té zbatohen pér periud hén kur diferencat e pérkohshme do té

anullohen ose humbja tatimore e mbartur do té shfrytézohet.

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até masé gé
éshté e mundshme gé& fitimi | tatuesh&m né té ardhmen t& mund té& pérdoret pér zbritjet né fjalg.
Shogéria nuk ka njohur tatim té shtyré pér humbjet e mbartura fiskale.

3.9. Fondet pé&r pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shendetesore r.ra- dewrueshme qé s]gurojne
pérfitimet shogérore pér pensione, né emér té pstde—jus

.-"’Z :

shgiptar. Kostot e kryera pér sigurimet né ey
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Autoritetet Fiskale jané pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligior t& vendosur pér pensionet né
juridiksionin pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar.
3.10. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pErcaktohen kur njé palg kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim té réndésishém né
vendimet e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime té paragitjes sé pasgyrave
financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderchen si palé té lidhura,

3.11. Provizionet

Mj& provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligior apo
konstruktiv, icili mund té vierésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojé né té ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme té ardhshme
té parasé me njé normé skontimi para tatimit gé& pasgyron vlerésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé té
parasé dhe pér risget qé lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe nése
nuk ka mé gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.

3.12. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasgyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasqyrave
financiare pér sa kohé g& mundésia pér njé dalje t& burimeve gé pérfshijné pérfitime ekonomike &shté e
largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paragitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime pér sa kohé
ekziston mundésia e hyrjes sé& pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t& kushtézuara njihet si
provizion, nésé éshté e mundshme gé ngjarjet e ardhshme té konfirmojné gqé njé detyrim ka lindur né
datén e pozicionit financiar dhe mund té b&het njé vlerésim i arsyesh&m i shumés sé& humbjes.

4. Vlerésimet kritike té kontabilitetit

Ndérsa situata pandemike COVID-19 akoma po evoluon né mbaré botén, ka pasiguri té lartg mbi shtrirjen
e saj né kohén e léshimit té kétyre pasgyrave financiare. 5i pasojé, menaxhimi nuk éshté né gjendje té
vlerésojé me siguri dhe té sigurojé njé vlerésim sasior té& ndikimit t& mundshém t& késa] pandemie né
kompani. Ndérsa masat kufizuese vazhdojng, volumi i shitjeve, fluksi i parasé dhe fitimi mund té
ndikohen. Sidogofté, né datén e kétyre pasqyrave financiare, kompania po operon, vazhdon té
pérmbushé detyrimet e saj né kohén e duhur dhe pér kété arsye vazhdon té zbatojé parimin e vijimésisé
né pérgatitjen e pasgyrave financiare.

5. Mjete monetare

Arka, banka dhe likuiditete t& tjera jané likuiditete né monedhé vendi dhe t& huaj me 31 dhjetor 2020,
2019 jané si mé poshté

Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Llogari rrjedhese 240,320,526 100,631,287
Llogari ne lek 633,592 43,123,709
Llogari ne monedhe te huaj 239,686,933 57,507,578
Arka 8436 66,563
Totali 240,328,962 100,697,850

13
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6. Llogarite arkétueshme tregtare

Kérkesa té arkétueshme mé 31 dhjetor 2020, 2019 jané si me poshté:

Viti | mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Kliente 180,202,777 39,350,035
Totali 180,202,777 39,350,035
7. Inventari

Gjendja e inventarit mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé poshté:

Viti i mbyllur mé

Viti | mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Materiale te para 5,756,285 31,337,892
Totali 5,756,285 31,337,892

8. Te tjera llogari te arketueshme

Té tjera llogari té arkétueshme mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paraqiten si mé poshté:

Viti i mbyllur mé

Viti | mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Parapagime 710,789 10,089,544
Totali 710,789 10,089,544

9. Aktivet afatgjata materiale

Akivet afatgjata materiale dhe lévizjet e tyre deri mé 31 dhjetor 2020, 2019 paragiten si mé poshté:

Kosto 1 Janar 2019 0
Vlera 2,643,010 24,451,926 10,126,801 4,020,902 2,215,894 43,458,533
Shtesa 0 549,994 5,800,346 141,150 553,315 7.044,805
Fakesime 0 0
Vlera 31 Dhjetor 2019 2,643,010 25,001,920 15,927,147 4,162,052 2,769,208 50,503,337
Kosto 1 Janar 2020 0
Vlera 2,643,010 25,001,920 15,927,147 4,162,052 2,769,208 50,503,337
Shtesa 41,643,850 596,259 3,335,574 4,018,395 438,170 50,036,248
Pakesime 0 0
Vlera 31 Dhjetor 2020 44,286,860 25,598,179 19,266,721 8,180,447 3,207,378 100,539,585
Amortizimi 1 Janar 2019 (123,655) (10,221,809) (5,762,217) (1,226,139) (1,717,343) (19,051,163)
Arnortizimi | vitit (121,104}  (3,001,943) (969,589) (502,841) (408,757)  (5,004,234)
Fakesime 0 0 0 0
Amortizimi 31.12.2019 (244,759) (13,223,752) (6,731,806) (1,728,980) (2,126,100) (24,055,397)
Amortizimi 1 Janar 2020 (244,759) (13,223,752) (6,731,806) (1,728,980) (2,126,100) (24,055,397)
Amortizimi | vitit (1,156,144) (2,441,681) [2,133,553) (346,340) (535,473) (6,613,191)
Pakesime 0 0 0
Amortizimi 31.12.2020 (1,400,903) (2,075,320) (2,661,573) (30,668,588)
14
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Vlera Neto 31.12.2019 2,398,251 11,778,168 9,195,341

2,433,072

643,109

42,885,957 9,932,745 10,401,362

Vlera Neto 31.12.2020

6,105,127

545,806

10. Hua Bankare

Hua bankare me 31 dhjetor 2020, 2019 jane si me poshte:

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Kredi te marra 123,701,014 -
Totali 123,701,014 i

11. Llogari te pagueshme tregtare

Llogari te pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2020, 2019 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Furnitore 75,692,603 20,146,645
Totali 75,692,603 20,146,645
12. Detyrime tatimore
Detyrime tatimore me 31 dhjetor 2020, 2019 jane si me poshte:
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Detyrime per sigurime shogerore 1,621,565 859,420
Detyrime per tatime (tatim fitim) 7,358,254 1,959,234
Twsh per tu paguar 7,205,577 4]
Totali 16,185,397 2,218,654
13. Te tjera detyrime
Te tjera detyrime me 31 dhjetor 2020, 2019 jane si me poshte;
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Personeli 182,482 1,040,759
Parapagime ne avance 9,587,408 7,656,362
Totali 9,769,890 8,697,121

14. Detyrime ndaj paleve te lidhura

Detyrime te paleve te lidhura me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jane:

Viti | mbyllur mé Viti | mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Ortaku detyrime 8,119,536 -

Totali 8,119,536 -
15
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15. Te ardhura te shtyra

Te ardhura te shtyra per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 jane:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Te ardhura te periudhave te arshme 102,939,569 61,132,980
Totali 102,939,569 61,132,980
16. Kapitali

Kapitali i shogérisé éshté 76,952,540 Leké i zotéruar si mé poshté pérkatésisht pér vitet 2020 dhe 2019

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Ortaku Kuotat Viera % Kuotat Vlera %
nominale nominale
Mehmet Krasnigi 100 76,952,540 100% 100 76,952,540 100%
Totali 100 76,952,540 100% 100 76,952,540 100%

17. Té ardhura nga aktiviteti | shfryt&zimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019
paragiten si mé poshté:

Viti | mbyllur me  Viti | mbyllur me
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Te ardhura nga shitja 418,197,401 493,441,620
Tjera 3,495,159 6,500,198
Totali 421,692,559 499,941,818

Rakordimi i te ardhurave me deklaratat e TVSH

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Carkullim | Tatueshem 465,430,191 499,941,818
Zbriten parapagimet ne celje 68,789,342 68,789,342
Shtohen parapagimet ne fund te vitit 43,737,632

Sipas kontabilitetit 421,692,559 499,941,818
Diferenca - -

18. Lénde e pare, materiale té& konsumueshme dhe té tjera shérbime

ME kété z& paragiten kostoja e mallrave, léndeve té para dhe shérbimeve té konsumuara gé lidhen mé
veprimtaring e shfrytézimit. Lénda e paré, materiale t& konsumueshme dhe shérbime té tjera pér vitin e
mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragitensi mé poshté:
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Viti | mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Materiale lende e pare e konsumuar 226,742,966 332,410,961
Shpenzime punime nga te trete 37,737,019 46,624,448
264,479,985 379,035,409

19. Te tjera shpenzime

Te tjera shpenzime per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si me poshte:

. : Viti | mbyllur mé Viti | mbyllur mé
Shpenzime te tjera .
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shpenzime energji elektrike dhe uje 2,322,351 1,864,019
Shpenzime te ndryshme, kancelari, publicitet 5,460,145
Shpenzime telefoni, interneti 834,194 774,681
Shpenzime gera 1,684,947 1,431,132
Sherbime nga te trete 728,711 472,947
Te Tjera 4,228,837 -
Shpenzime certifikimi licensimi 335,097 210,990
Mirembajtje 891,139 442,278
Shpenzime sigurimi 51,555 716,171
Sherbime konsulence , perkthimi legale 907,523 910,300
Shpenzime transport, karburant 5,316,054 15,599,885
Taksa dhe tarifa vendore 1,260,709 1,040,270
Komisione bankare 1,602,456 938,715
Subvencione dhe ndihma e termetit 243,700 8,031,165
Shpenzime te tjera 6,172,591 9,663,193
Shpenzime te tjera 1,040,317 1,082,917
Totali 27,620,181 48,638,808

20. Shpenzime pér personelin

Shpenzime té personelit pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 paragiten si mé
poshté:

Viti | mbyllur me Viti | mbyllur me

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Pagat e personelit 26,568,703 17,547,329
Sigururime shogerore 3,079,053 2,341,214
Totali 29,647,756 19,888,543

21. (Shpenzime)/té ardhura financiare neto

(Shpenzime)/té ardhura financiare pérfshijné shpenzimet dhe té ardhurat nga interesi dhe rezultatin nga
kursi i kémbimit gé lidhet me aktivitetin financiar t& shogérise. Ky z& pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor
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Shitnime té pasgyvrave financiare
Pér ushtrimin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2020

Viti | mbyllur me 31 Viti | mbyllur me
Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Te ardhura nga interesat e fituara nga depozitat 2,120,832 731,626
Te ardhura nga interesat e fituara 1,020 0
Te ardhura financiare -

Interesa te paguara 1,286,091 1,091,976
Humbja neto nga kembimet valutore 421,797 1,779,091
Shpenzime financiare 413,964 2,139 ,440
Shpenzime financiare neto 413,964 2,139,440

22. Tatimi mbi fitimin

Pérllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor
2019 paragitet mé poshté:

Viti | mbyllur me  Viti | mbyllur me
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Humbja perpara tatimit

Fitimi para tatimit 93,745,410 45,235,384
Efekti tatimor i
-Te ardhurave Te pa tatueshme - -
-Shpenzimeve te pazbritshme per tatim fitimin 1,040,317 1,082,917
Fitimi fiskal 94,785,727 46,318,302
Tatim fitimi | vitit | llogaritur me 15% 14,217,859 6,947,745
Shpenzimet e pazbritshme per tatim fitimin
2020 2019
Dhurata dhe shpenzime perfagesimi 1,040,317 - 1,082,917
1,040,317 - 1,082,917

23.  Angazhime dhe pasiguri

Ceshtje gjygesore

Gjate aktivitetit te saj te zakonsherm, Shogeria mund te perfshihet ne pretendime apo veprime te ndryshme ligjore
nga pale te treat. Bazuar ne opinionin e drejtuesve te Shogerise, konkluzioni perfundimtar ne lidhje me keto ceshtje
nuk do te kete efekte negative ne pozicionin financiar te Shogerise ose ndryshime ne aktivet neto te saj. Me 31
Dhjetor 2020 Shogeria nuk ka asnje ceshtje gjygesore te hapur kundrejt saj apo nga ajo ge mund te kerkoje
rregullime te ketyre pasqyrave financiare.

24. Ngjarje pas dates se bilancit

Muk ka asnje ngjarje pas dates se bilancit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto pasqyra financiare




